
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto: TOTAL DE PRODUCTOS

CPA: TOTAL

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 269.120.611

Importaciones 69.710.569

Resto de España 39.209.719 43 Construcción 35.014.894 13,01% 13,01%

Resto del mundo 30.500.850 60 Actividades inmobiliarias 19.436.500 7,22% 20,23%

Total oferta a precios básicos 338.831.180 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 14.870.210 5,53% 25,76%

Costes de distribución e impuestos 14.441.100 52 Servicios de comidas y bebidas 13.979.278 5,19% 30,95%

Costes de distribución 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 12.665.352 4,71% 35,66%

Impuestos netos sobre los productos 14.441.100 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas11.070.526 4,11% 39,77%

Total oferta a precios de adquisición 353.272.280 20 Coquerías y refino de petróleo 10.477.685 3,89% 43,67%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 133.354.825

Gasto en consumo final 144.693.222

Gasto de los hogares 106.142.782 43 Construcción 21.768.445 16,32% 16,32%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 23.379.320 20 Coquerías y refino de petróleo 9.825.808 7,37% 23,69%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 15.171.120 52 Servicios de comidas y bebidas 6.715.964 5,04% 28,73%

Formación bruta de capital 33.011.450 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas5.758.665 4,32% 33,05%

Formación bruta de capital fijo 32.205.159 11 Fabricación de grasas y aceites 5.300.643 3,97% 37,02%

Variación de existencias 806.291 28 Metalurgia. Fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones 4.705.856 3,53% 40,55%

Exportaciones 42.212.783 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 4.123.461 3,09% 43,64%

Exportaciones al resto de España 22.504.676 47 Transporte terrestre y por tuberías 3.929.292 2,95% 46,59%

Exportaciones al resto del mundo 19.708.107 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 3.503.046 2,63% 49,22%

Total demanda a precios de adquisición 353.272.280 60 Actividades inmobiliarias 3.397.596 2,55% 51,76%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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